平成２９年６月２１日

保護者 様

熊谷市立別府中学校

校長 稲 葉 俊 昌

スマートフォン・携帯電話等の使用について（お願い）

梅雨の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、近年スマートフォンや携帯電話等に係るトラブルが多く発生し、教育現場でも大

きな問題となっています。特に、家庭だけではなく、学校の諸行事等（入学式や卒業式、

体育祭、部活動の練習試合や大会など）で撮影した画像や動画を投稿し、知らぬ間に拡散

して犯罪に巻き込まれる事例も報告されています。

つきましては、健全で安全に教育活動を行うために、スマートフォンや携帯電話等での

撮影について、下記のとおり確認させていただきます。ご理解とご協力いただけますよう

お願いします。

記

１ 学校の諸行事等で撮影した画像や動画を、ネット上に公開することはお控えください。

２ 各ご家庭で、お子さんのスマートフォンや携帯電話等の使い方について、改めて話合

いご確認ください。

※熊谷市保護者の「スマートフォン『４つの実践』の再確認をお願いします。

◎学校のＷＥＢページでは、個人が特定できない写真を利用したり画質を荒くしたりし

て使用しています。掲載に不都合があったりお気づきの点がありましたら、ご連絡を

お願いします。

熊谷市立別府中学校

担当：教頭 大 澤 功

電話：５３２－６００４

FAX：５３３－２３０８